
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Oprava místních komunikací, Ivančice - Budkovice“

uzavřené dne 03.03.2020, ve znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28.08.2020 mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: město Ivančice
Se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: Milan Buček, starosta města

dále jen „Objednatel“

společnost Budkovice – MK
Se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno

1) vedoucí člen společnosti IDPS s.r.o.
se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 102593

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Nossek, jednatel
- ve věcech technických:
- ve věcech stavby:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 47537205
DIČ: CZ47537205

2) COLAS CZ, a.s.
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
Zapsaný v obchodním rejstříku v MS v Praze oddíl B, vložka 6556
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Michalem Altrichterem
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení:
Č. účtu:



E-mail:
Zastoupený: Michalem Altrichterem

dále jen „Zhotovitel“

Dále také obecně jako „smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo z důvodu níže popsaných
pro projekt „Oprava místních komunikací, Ivančice - Budkovice“.

II.
Objednatel a Zhotovitel v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 03.03.2020 (dále jen
„smlouva“), ve znění dodatku č.1 ke smlouvě ze dne 28. 8.2020, se dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

ZL č. 1/2020 – název změny: Dlažba U 904, důvod změny: Dodatečný požadavek objednatele
- na části uvažované zatravněné plochy bude realizována vegetační drenážní dlažba
ZL č. 2/2020 – název změny: Odvodnění ze střešních svodů - žlaby, důvod změny: Dodatečný
požadavek objednatele - v místech stávajícího střešního svodu od nemovitosti vyveden na
chodník bude v tomto chodníku příčně osazen odvodňovací žlab.

ZL č. 3/2020 – název změny: Výměna stávajících přípojek DK, důvod změny: Dodatečný
požadavek objednatele - stávající přípojky dešťové kanalizace, které jsou v havarijním stavu je
nutno vyměnit za nové
ZL č. 4/2020 – název změny: Zkrácení U 912, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - část komunikace U912 se nebude realizovat
ZL č. 5/2020 – název změny: Změny U 916, důvod změny: Dodatečný požadavek objednatele
- zkrácení konce ulice o 14 m, na části uvažované zatravněné plochy bude realizován dlážděný
chodník
ZL č. 6/2020 – název změny: Chodník knihovna U 908, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - zatravněné plochy budou vydlážděny
ZL č. 7/2020 – název změny: U905 KSC nad DK+stání, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - nad DK přidáno KSC a rozšíření parkovacích ploch
ZL č. 8/2020 – název změny: U903 neúnosné podloží, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - z důvodu neúnosného podloží přidána vrstva ŠCM
ZL č. 9/2020 – název změny: Odvodnění U903, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele
ZL č. 10/2020 – název změny: Změny na ulici 905, 906, 907, důvod změny: Dodatečný
požadavek objednatele - na objektu 905C bude prodlouženo parkovací stání (staničení 0,440 po
0,413), déle na objektech 906C a 907C nebude provedeno zadláždění chodníku na levé straně,
bude nahrazeno vrstvou štěrkodrti (od staničení 0,413 po 0,258)

ZL č. 11/2020 – název změny: Chodník U903, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - na objektu 903C bude provedeno prodloužení chodníku (od staničení 0,240 po
0,310)
ZL č. 12/2020 – název změny: Knihovna 908, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - na objektu U908 bude vybourán stávající žlab a nahrazen novým, dále budou
zelené plochy nahrazeny komunikací
ZL č. 13/2020 – název změny: Štěrbinový žlab údolí, důvod změny: Dodatečný požadavek
objednatele - v příjezdové komunikaci k RD číslo popisné 56 bude osazen štěrbinový žlab
ZL č. 14/2020 – název změny: Vpusť u č.p. 18, důvod změny: Dodatečný požadavek



 

 
 

objednatele - v místní komunikaci před RD číslo popisné 18. bude osazen odvodňovací 
betonový žlab 

 ZL č. 15/2020 – název změny: Odkop U916, důvod změny: Dodatečný požadavek objednatele 
- na objektu U916 bude provedeno odkopání stávající nezpevněné komunikace na úroveň -15cm 

 ZL č. 16/2020 – název změny: U910 zúžení chodníku KSC místo ŠD, důvod změny: Uložení 
stávajících inženýrských sítí (plynovod a sdělovací kabely) s nedostatečným krytím. Stísněné 
prostorové poměry (stávající vodoměrná šachta a svažitost přilehlého  terénu) - snížení celkové 
mocnosti konstrukčních vrstev. Zúžení komunikace o 0,5m (staničení 0,062 - 0,114) 

 ZL č. 18/2020 – název změny: Odečet zp.plochy u MK U913 + odvodňovací žlab, důvod 
změny: Dodatečný požadavek objednatele - MK U913 bude provedena pouze v úpravě 10cm 
ŠD, místo stávající uliční vpusti bude osazen odvodňovací žlab délky 5m 

 ZL č. 19/2020 – název změny: Lokální zpevnění podkladních konstrukcí, důvod změny: Se 
souhlasem TDI a zástupců Města Ivančice bylo rozhodnuto u objektů U903, 4, 5 , 6, 7, 9, 12 o 
lokálním zesílení konstrukčních vrstev komunikací vrstvou 20cm ŠD (po provedení 
zatěžovacích zkoušek akreditovanou laboratoří na konstrukčních vrstvách). Navržené opravy 
konstrukčních vrstev budoucích MK projektantem (včetně provedených sanací a zpevnění 
geotextilií) se jevily v některých místech jako nedostatečné a to hlavně v úsecích, které byly v 
blízkosti už realizovaných kanalizací, zejména přípojek dešťových a splaškových kanalizací a 
vodovodních přípojek, které si budovali v komunikacích v průběhu stavby sami majitelé 
přilehlých nemovitostí. Finální opravy komunikací (rýh) nebyly totiž provedeny ihned po 
výstavbě provedených kanalizací vč. přípojek a tak musely být podkladní konstrukce před 
položením final.asfalt. vrstev dodatečně zesíleny. Projektant a ani zhotovitel nemohl počítat se 
situací, že stavba MK bude pokračovat po zimním období 2019/2020 a po nedokončených 
opravách rýh ze staveb splaškové a dešťové kanalizace - lokální zpevnění podkladních 
konstrukcí vozovek místních komunikací vrstvou štěrkodrtě u objektů U903, 4, 5, 6, 7, 9, 12 

 ZL č. 20/2020 – název změny: Výměna staré DK + odvodnění, důvod změny: Dodatečný 
požadavek objednatele - na MK U908 bude provedeno vybourání 12m betonové dešťové 
kanalizace a stávajícího vtokového objektu, bude nahrazeno novou DK PP DN 300 a novým 
vtokovým objektem. Dále budou ve vjezdech objektu čp 102 a čp 64 osazeny odvodňovací 
žlaby 

 ZL č. 21/2020 – název změny: Vjezdy, důvod změny: Dodatečný požadavek objednatele - V 
místech dodatečně doplněných vjezdů je nutno změnit skladbu chodníku za skladbu vjezdů a 
osadit přejezdové obrubníky 

 ZL č. 22/2020 – název změny: Chodník U912, důvod změny: Dodatečný požadavek 
objednatele + průběh stávajícího plynovodu  - MK U912 bude v úseku v souběhu s plynovodem 
zúžena o cca 0,5m dále bude zkrácen nájezd k RD čp 27 a prodloužen chodník k RD čp 30 

 ZL č. 23/2020 – název změny: Založení chrániček ITSELF, důvod změny: Na SO103 nebylo 
nutné realizovat chráničky pro ITSELF - na SO103 nebyly realizovány chráničky pro ITSELF- 
po dohodě provedla firma ITSELF 

 
Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 
 

III. 
Objednatel a Zhotovitel se tímto dodatkem č. 2 dohodli na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, který se 
mění a nově zní: 
 
Položka Cena díla v Kč (bez DPH) 
Cena díla dle SOD 19.855.130,53 
Navýšení ceny (viz ZL - vícepráce) dle tohoto dodatku ke SOD 603.530,35 
Celková cena díla 20.458.660,88 
 

 
 



 

 
 

 
IV. 

Zaplacení ceny díla 
 

Tímto dodatkem se vkládá do čl. V. smlouvy o dílo nový odstavec 2a, který zní: 
 
2a.  Vícepráce dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve výši 603.530,35 Kč budou uhrazené ve třech 

splátkách, přičemž první splátka ve výši 33 % z ceny víceprací bude zaplacena nejpozději do 
30.11.2021, druhá splátka ve výši 33 % z ceny víceprací bude zaplacena nejpozději do 
30.11.2022, třetí splátka ve výši 34 % z ceny víceprací bude zaplacena nejpozději do 
30.11.2023. Objednatel má právo pozastavit úhradu příslušné splátky, a to až do doby, kdy 
objem provedených prací bude odpovídat výši příslušné splátky. Objednatel si vyhrazuje právo 
v případě dostatku finančních prostředků provést úhradu víceprací jednorázovou úhradou ve 
výši aktuálního nedoplatku.  

 
V. 

Závěrečná ujednání: 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě ze dne 03.03.2020 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy ze dne 03.03.2020 a nabývá platnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v 
souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým obsahem 

souhlasí. 
 
4. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž Objednatel a Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. 
 

 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
 

Schváleno Radou města Ivančice, usnesení č. RM/2020/24/672 dne 23. 9. 2020. 
 
 

V Ivančicích dne: 25. 9. 2020     V Brně dne: 26. 9. 2020 
 
 
za Objednatele:     za Zhotovitele: 
 
 
……………………….    ………………...... 

Milan Buček     Ing. Tomáš Nossek 
starosta města Ivančice    IDPS s.r.o. 
 
 
 
         ………………......   
          Michal Altrichter 
              COLAS CZ, a.s. 


